
 
 

 
 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Chotyně zast. – oprava (částečná 
demolice a oprava) - PD“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Martinem Kolešem, náměstkem ředitele Oblastního ředitelství Hradec Králové pro 

řízení provozu, na základě pověření ze dne 21. 7. 2020 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 190 200 19  
ev. č. registru VZ: 64019151 
číslo jednací: 19631/2020-SŽ-OŘ HKR-NPI 

 

a 

 

PRODIN a.s. 
se sídlem: Pardubice - Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02 
IČO: 25292161, DIČ: CZ25292161  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  
spisová značka B 2532 
bank. spojení: KB Pardubice, č. účtu: 19-2521230257/0100 
zastoupena: Ing. Jiří Neslem, členem představenstva 

Korespondenční adresa:  
viz sídlo zhotovitele 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2019/3110/0196 

I. Preambule 
 
Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo Chotyně zast. – 
oprava (částečná demolice a oprava) - PD, číslo smlouvy objednatele: S 640 190 200 19, číslo 
smlouvy zhotovitele: 2019/3110/0196, uzavřené dne 6. 12. 2019 (dále jen „Smlouva o dílo“), 
s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z následujících důvodů: 



2/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Chotyně zast. – oprava (částečná demolice a oprava) - PD“ 
 

 

V květnu 2020 požádal Liberecký kraj o zápis nádražní budovy v Chotyni, č. p. 124, která je na 
pozemku st. p. č. 131 v k. ú. Chotyně do seznamu architektonických památek. Objednatel o tom byl 
informován Vyrozuměním o zahájení řízení o prohlášení za kulturní památku vydaným Ministerstvem 
kultury dne 27. 5. 2020 pod č.j.: MK 35308/2020 OPP. V této věci zatím nebylo rozhodnuto. S 
ohledem na to objektivně nelze dokončit dílo v rozsahu předpokládaným smlouvou, konkrétně nelze 
dokončit inženýrskou činnost, jejímž výstupem je zajištění veškerých potřebných povolení k realizaci 
stavebních a demoličních prací. 

Smluvní strany se tedy dohodly na změně předmětu plnění s tím, že zajištění předmětných povolení 
k realizaci stavebních prací nebude součástí díla.  

Tato změna vyvolá snížení ceny díla o 30 000,00 Kč oproti původní ceně díla. 

Hodnota méněprací byla stanovena na základě návrhu dodavatele odsouhlaseného objednatelem na 
základě zkušeností z obdobných zakázek. 

Dále pak z důvodu vyhlášení nouzového stavu a vládních opatření k zamezení šíření koronaviru nebylo 
objektivně možné v tomto období zorganizovat a provést hydrogeologický a inženýrsko-geologický 
průzkum. Tyto průzkumy i veškeré činnosti na nich závislé tedy musely být provedeny později. 
Důvodem pro posunutí termínu je i prodlení některých orgánů státní správy a objednatele s vydáním 
potřebných stanovisek. 

Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na změně termínu ukončení, který bude nově 
do 31. 8. 2020.   

II.Změny smlouvy 

Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem 3. NÁZEV A PŘEDMĚT DÍLA, odstavec 3.2, se mění a nově zní:  

3.2  Předmětem díla je vyhotovení projektové dokumentace pro následné zadání veřejné zakázky, 
která bude splňovat podmínku řádného a jednoznačného zadání pro demolici objektu a následné 
nahrazení dřevěné části zastávky Chotyně a opravu přístupových cest. Předmětem díla je dále i 
zajištění hydrogeologického průzkumu a projednání uvedených prací s příslušnými úřady. 
Konkrétně je rozsah díla popsán v dokumentaci, jež byla zveřejněna jako součást Zadávací 
dokumentace. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou o dílo, Výzvou, Zadávací dokumentací, Nabídkou zhotovitele a ostatními výše 
uvedenými dokumenty. 

Čl. 4. Smlouvy o dílo, s názvem TERMÍN PLNĚNÍ, odstavec 4.1, se mění a nově zní:  

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy v následujících termínech: 

            zahájení: dnem účinnosti smlouvy  

            ukončení: do 31. 8. 2020 

Čl. 5. Smlouvy o dílo, s názvem CENA ZA DÍLO, odstavec 5.1, se mění a nově zní: 

5.1.   Cena za zhotovení díla byla stanovena na základě zadávacího řízení, je sjednána jako maximální 
a činí:  

            bez DPH:           1 160 000,00 Kč 

            slovy:                 jeden milion jedno sto šedesát tisíc korun českých  
 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla 
v rozsahu všech prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a 
je si vědom toho, že nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. 
Cena za dílo obsahuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. 

Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 

 



3/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Chotyně zast. – oprava (částečná demolice a oprava) - PD“ 
 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv. 

 
3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

Přílohy: 

 Vyrozumění o zahájení řízení o prohlášení za kulturní památku 
 

 

V Hradci Králové dne 30. 7. 2020 V Pardubicích dne 29. 7. 2020 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

Otisk razítka:………………………………… Otisk razítka:………………………………… 

 
…………………………………………………… …………………………………………………………… 
Ing. Martin Koleš  Ing. Jiří Nesl 
Správa železnic, státní organizace PRODIN a.s. 
náměstek ředitele pro řízení provozu člen představenstva 
na základě pověření 
 
 
 
 
 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 987395

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8b5e8623-ba1e-413d-83f7-f852e1c241a0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola ŠIMIAKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.07.2020 13:57:00


		2020-07-30T11:57:02+0000




